
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง 
เรื่อง  แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจำปี พ.ศ. 2566  

………………………………………. 
   อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างพ.ศ.2562 มาตรา 30   ประกอบกับ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562   ข้อ 
23 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่สำรวจ
แล้วมาจัดทำแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพ่ือประกาศไว้ ณ  สำนักงาน หรอื   ที่ทำการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควร ไม่น้อยกว่าสามสิบวัน พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลให้เจ้าของที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างแต่ละรายทราบภายในเดือนมกราคม  
 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ได้จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ร.ด.3) โดยแสดง
ประเภท จำนวน ขนาดของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และรายละเอียดอ่ืนที่
จำเป็นแก่การประเมินภาษีในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง รายละเอียดตามแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง  แนบท้ายประกาศนี้ 
 

  หากปรากฏว่าแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง ให้
ยื่นคำร้องขอแก้ไข ภายใน  15 วัน  ณ  กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง  ในวันเวลาราชการ เพื่อดำเนิน
แก้ไขบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างให้ถูกต้องต่อไป 

 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
   

ประกาศ   ณ   วันที่  31   เดือน มกราคม  พ.ศ. 2564 
 
 
 
 

    (นายสวาท  สมใจ)  
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง 

 
 

 

 


